e conforme o que consta do Processo nº 22.744/2023, HOMOLOGAR/ADJUDICAR 
o procedimento licitatório pelo Chamamento Público Nº. 01/2023, cujo objeto é: 
SELECIONAR EMPRESA DO RAMO DA CONSTRUÇÃO CIVIL PARA ELABORAR 
OU CONTRATAR A ELABORAÇÃO DE PROJETO DO EMPREENDIMENTO 
HABITACIONAL, PARA 181 (CENTO E OITENTA E UMA) UNIDADES 
HABITACIONAIS, COMPOSTO DE INFRAESTRUTURA INTERNA E DEMAIS 
EXIGÊNCIAS, BEM COMO EXECUTAR AS OBRAS COM AS ESPECIFICAÇÕES 
EXIGIDAS, EM TERRENOS DE PROPRIEDADE DO MUNICIPIO DE CORUMBÁ/
MS, NO ÂMBITO DO PROGRAMA MINHA CASA MINHA VIDA - PMCMV, COM

[...]

1.482 DE 21 DE NOVEMBRO DE 2023, DE ACORDO COM ESPECIFICAÇÕES 
PREFIXADAS PELO PROGRAMA MCMV/FAR, pela proposta mais vantajosa para 
a Administração Pública Municipal, a proposta da empresa TRENTO SOLUÇÕES 
EM CONTRUÇÃO - LTDA, inscrita no CNPJ sob nº. 01.326.359/0001-16, sendo o 
Valor total de R$ 33.301.104,00 (trinta e três milhões, trezentos e um mil e cento e 
quatro reais).
Data de Assinatura: 27/09/2024.
Assina: Luiz Fernando Moreira- Secretário Municipal de Infraestrutura e Serviços 
Públicos.

TERMO DE REINÍCIO DE SERVIÇOS
O Município de Corumbá/MS, através da Secretaria Municipal de Infraestrutura 
e Serviços Públicos, por intermédio do Secretário Municipal, Sr.

[...]

de direito privado, inscrita no CNPJ sob n° 01.088.055/0001-68.
Objeto: Referente a registro de preços visando eventual aquisição de material 
gráfico e produto personalizado, para atender as demandas da Fundação de Meio 
Ambiente do Pantanal.
Valor: R$ 243,20 (Duzentos e Quarenta e Três Reais e Vinte Centavos)
Dotação Orçamentária:
Órgão: 27.94 -Fundação de Meio Ambiente do Pantanal
Projeto/Atividade: 4150 - Gerir a Fundação de Meio Ambiente do Pantanal
Natureza da Despesa: 33.90.39.63 - Serviços Gráficos em Geral
Ficha: 1037
Fonte: